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Muhterem Müminler! 

Okuduğum ayet-i kerimede Yüce 

Rabbimiz: “İyilikle kötülük asla bir olmaz. 

Kötülüğü en güzel bir şekilde iyilikle ortadan 

kaldır. O zaman göreceksin ki, seninle 

arasında husumet bulunan kimse sanki sıcak 

bir dost oluvermiştir.”1 

   Okuduğum hadis-i şerifte ise Efendimiz 

(s.a.s) bizleri şöyle uyarıyor: “İnsanlar iyilik 

yaparsa biz de iyilik yaparız, kötülük yaparsa 

biz de kötülük yaparız.’ diyen sıradan 

kimseler gibi olmayınız. Bilakis iyilik 

yaptıklarında insanlara iyilikle karşılık 

vermeyi, kötülük yaptıklarında ise onlara 

zulmetmemeyi alışkanlık hâline getiriniz.”2  

buyuruyor.   

 Değerli Müminler! 

       İyilik, var oluşun temel gayesidir. İnsanı 

insan kılan değerlerin bütünüdür. Mümince bir 

duruşun, Müslümanca bir hayatın en tatlı 

meyvesidir. İyilik, bazı yüzlerin ağaracağı, 

bazılarının ise kararacağı günde yüz aydınlığıdır. 

İyilik; samimi bir kul, hürmetkâr bir evlat, 

şefkatli bir anne baba, vefakâr bir eş olmaktır. 

Akrabalarımızın ve komşularımızın sevinçlerini 

ve üzüntülerini paylaşmaktır.  

 

 

Aziz Müminler! 

Üzülerek belirtmek gerekir ki; her geçen gün 

çevremizi ve insanlığı kötülükler kuşatıyor. İyilik 

anlayışı gün geçtikçe zedeleniyor. Dünyanın bir 

bölümü açlık, sefalet ve korku içinde temel 

ihtiyaçlarını karşılamanın mücadelesini verirken 

diğer bir bölümü de israf içersinde bir hayat 

yaşıyor. İnsanoğlu, hırs ve tamah, heva ve heves 

uğruna insaf, vicdan ve merhametini kaybediyor.    

Bugün insanlık, kötülüğü kötülükle, şiddeti 

şiddetle ortadan kaldırmaya çalışıyor. Kötülüğe 

kötülükle mukabele etmenin, sadece ve sadece 

kötülüğün sayısını artıracağını göz ardı ediyor. 

Oysa Yüce Rabbimiz, bütün insanlığa muhteşem 

bir yol gösteriyor. Kötülüklerden kurtulmamız için 

yeryüzünde iyiliği egemen kılmamızı emrediyor. 

İyiliği egemen kıldığımızda kötülüğün 

kendiliğinden ortadan kalkacağını, şerrin hayırla; 

fesadın ıslahla düzeltilebileceğini haber veriyor. 

Kötülüklerin esiri olmamamız için kalbimizden 

kin, öfke ve nefreti atmamızı, gönüllerimizi 

rahmet, şefkat, merhamet, muhabbet gibi 

erdemlerle müzeyyen kılmamızı istiyor. 

Kıymetli Müminler! 

İyilik; güler yüzlü, güzel sözlü olmaktır. 

İnsanlara karşı affedici, hoşgörülü, adil 

davranmaktır. Unutmayalım ki kötülük, ondan 

şikâyet etmekle değil, onun karşısında dimdik 

durmakla ve iyiliği yaymakla engellenebilir. 

Hutbemi Rabbimizin Kerim Kitabımızda bize 

öğrettiği şu dua ile bitirmek istiyorum: 

“Rabbimiz! Bize dünyada da iyilik ver, 

ahirette de iyilik ver ve bizi cehennem 

azabından koru!”3 

[1]Fussilet, 41/34. 

[2] Tirmizî, Birr, 63. 

[3] Bakara, 2/201. 
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